Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Кордовская средняя общеобразовательная школа №14

(МБОУ Кордовская СОШ №14)

ПРИКАЗ

08.06.2023г.                                                                №  44

с. Кордово

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения Кордовской средней

общеобразовательной школы №14

 В соответствии со ст.28 «Компетенция и ответственность обязательного

учреждения» Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом школы, на

основании постановления администрации Курагинского района №№338-п  от 06.06.2023

«О внесении изменений в постановление администрации района от 29.09.2014 № 1163-п»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в положение об оплате труда работников Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Кордовской средней общеобразовательной

школы №14, утвержденное приказом № 83 от 12.09.2022г, следующие

изменения:

1.1.Приложение №1 к Положению об оплате труда работников

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

Кордовской средней общеобразовательной школы №14 изложить в новой

редакции согласно приложению 1.

1.2.Вносимые изменения применяются к правоотношениям, возникшим с

01.07.2023г.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                      И.В. Кугушева

Приложение 1

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

работников организаций

1. Профессиональная квалификационная группа

должностей работников образования

Квалификационные уровни

Минимальный размер

оклада (должностного

оклада), ставки

заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей работников

учебно-вспомогательного персонала первого уровня

 3849,00

Профессиональная квалификационная группа должностей работников

учебно-вспомогательного персонала второго уровня

1 квалификационный

уровень

 4053,00 <*>

2 квалификационный

уровень

 4498,00

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических

работников

1 квалификационный

уровень

при наличии среднего

профессионального образования

6649,00

при наличии высшего

профессионального образования

7569,00

2 квалификационный

уровень

при наличии среднего

профессионального образования

6959,00

при наличии высшего

профессионального образования

7926,00

3 квалификационный

уровень

при наличии среднего

профессионального образования

7623,00

при наличии высшего

профессионального образования

8683,00

4 квалификационный

уровень

при наличии среднего

профессионального образования

8341,00

при наличии высшего

профессионального образования

9505,00

--------------------------------

<*> Для должности «младший воспитатель» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки

заработной платы устанавливается в размере 4576,00 руб., для должности «дежурный по режиму» минимальный

размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 6212,00 руб.

2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих»

Квалификационные уровни

Минимальный размер

оклада (должностного

оклада), ставки

заработной платы,

руб.

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень                             4053,00

2 квалификационный уровень                             4276,00

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих второго уровня»

1 квалификационный уровень                             4498,00

2 квалификационный уровень                             4943,00

3 квалификационный уровень                             5431,00

4 квалификационный уровень                             6854,00

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень                             4943,00

2 квалификационный уровень                             5431,00

3 квалификационный уровень                             5961,00

4 квалификационный уровень                             7167,00
3. Профессиональные квалификационные группы должностей

работников культуры, искусства и кинематографии

Квалификационные уровни

Минимальный размер

оклада (должностного

оклада), ставки

заработной платы,

руб.

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры,

искусства и кинематографии среднего звена»

 4498,00

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры,

искусства и кинематографии ведущего звена»

 при наличии среднего

профессионального образования

5431,00

при наличии высшего

профессионального образования

6854,00

Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава»

 8565,00

Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и

кинематографии первого уровня»

 3849,00

Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и

кинематографии второго уровня»

1 квалификационный уровень                             4053,00

2 квалификационный уровень                             4498,00

4 квалификационный уровень                             6542,00

4. Профессиональные квалификационные группы должностей

медицинских и фармацевтических работников

Профессиональная квалификационная группа «Медицинский и фармацевтический

персонал первого уровня»

1 квалификационный уровень                             3481,00

Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и

фармацевтический персонал»

1 квалификационный уровень                             4498,00

2 квалификационный уровень                             4943,00

3 квалификационный уровень                             5351,00 <*>

4 квалификационный уровень                             5851,00

5 квалификационный уровень                             6554,00

Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

2 квалификационный уровень                             7742,00
--------------------------------

<*> Для должности «медицинская сестра палатная (постовая)», «медицинская сестра по

физиотерапии», «медицинская сестра по массажу» минимальный размер оклада (должностного оклада),

ставки заработной платы устанавливается в размере 5851,0 руб.

5. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

Квалификационные уровни

Минимальный размер

оклада (должностного

оклада), ставки

заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии

рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень                             3481,00

2 квалификационный уровень                             3649,00

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии

рабочих второго уровня»

1 квалификационный уровень                             4053,00

2 квалификационный уровень                             4943,00

3 квалификационный уровень                             5431,00

4 квалификационный уровень                             6542,00

6. Должности руководителей структурных подразделений

Квалификационные уровни

Минимальный размер

оклада (должностного

оклада), ставки

заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей

структурных подразделений <*>

1 квалификационный уровень                             9888,00

2 квалификационный уровень                             10 629,00

3 квалификационный уровень                             11 467,00

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих второго уровня»

2 квалификационный уровень                             4943,00

3 квалификационный уровень                             5431,00

4 квалификационный уровень                             6854,00

5 квалификационный уровень                             7742,00

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих третьего уровня»

5 квалификационный уровень                             8367,00

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих четвертого уровня»

1 квалификационный уровень                             8993,00

2 квалификационный уровень                             10 418,00

3 квалификационный уровень                             11 219,00
-----------------------------

<*> Утверждена приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»

7. Должности, не предусмотренные профессиональными

квалификационными группами

Должность

Минимальный размер

оклада (должностного

оклада), ставки

заработной платы, руб.

Заведующий библиотекой                                 8367,00

Художественный руководитель                            8565,00

Специалист по охране труда 4943,00

Специалист по охране труда II категории 5431,00

Специалист по охране труда I категории 5961,00

		2023-06-09T09:21:32+0700
	Кугушева Ирина Васильевна